
cizí jazyky
přírodní 

vědy3) 
polytech. 

vzdělávání4)

práce s 

digi. 

tech.5)

1

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

A MATEŘSKÁ 

ŠKOLA PRŽNO, 

okres Frýdek-

Místek, p.o.

obec Pržno 73185001 102068674 600134091
Výstavba odborné učebny a 

školního klubu
Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí
Pržno

Cílem projektu je podpořit rozvoj klíčových kompetencí 

vybudováním odborné učebny a pořízení nového vybavení v 

rámci ZŠ Pržno, konektivita. Součástí realizace projektu je 

vybudování zázemí pro školní klub a odborné učebny.

37 000 000 31 450 000 1/2023 12/2024 x x x x x x x
PD, výběr 

dodavatele
ne

2

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

A MATEŘSKÁ 

ŠKOLA PRŽNO, 

okres Frýdek-

Místek, p.o.

obec Pržno 73185001 102068674 600134091 Výstavba tělocvičny Moravskoslezský
Frýdlant nad 

Ostravicí
Pržno

Cílem projektu je vybudovat chybějící tělocvičnu, která umožní 

komplexně naplňovat školní vzdělávací program, zvýšit 

pohybové dovednosti žáků, rozvoj zájmového sportu a 

zdravotní TV.

60 000 000 51 000 000 1/2026 12/2027 x Výběr dodavatele ne

3

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

A MATEŘSKÁ 

ŠKOLA PRŽNO, 

okres Frýdek-

Místek, p.o.

obec Pržno 73185001 102068674 600134091 Výstavba - venkovní učebna Moravskoslezský
Frýdlant nad 

Ostravicí
Pržno

Cílem projektu je podpořit rozvoj klíčových kompetencí 

vybudováním odborné učebny v rámci ZŠ Pržno. Součástí 

realizace projektu je vybudování zázemí pro MŠ, ŠD a ZŠ. 

5 000 000 4 250 000 6/2025 8/2025 x x x x x Výběr dodavatele ne

4

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

A MATEŘSKÁ 

ŠKOLA OSTRAVICE, 

p.o.

Obec Ostravice 75029715 102092168 600134458 Multimediální učebna informatiky Moravskoslezský
Frýdlant nad 

Ostravicí
Ostravice

Učebna určená především pro výuku informatiky, a to na 2. 

stupni. Vybavení novým ergonomickým nábytkem, interaktivní 

tabulí, 3D tiskárnou, robotickými sadami, počítači.

5 000 000 4 250 000 2022 2027 x x x x x realizováno 2023

5

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

A MATEŘSKÁ 

ŠKOLA OSTRAVICE, 

p.o.

Obec Ostravice 75029715 102092168 600134458 Multimediální polytechnická učebna Moravskoslezský
Frýdlant nad 

Ostravicí
Ostravice

Učebna určená především pro výuku informatiky, a to na 1. 

stupni. Vybavení novým ergonomickým nábytkem, interaktivní 

tabulí, 3D tiskárnou, robotickými sadami, počítači.

3 500 000 2 975 000 2022 2027 x x x x x realizováno 2023

6

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

A MATEŘSKÁ 

ŠKOLA OSTRAVICE, 

p.o.

Obec Ostravice 75029715 102092168 600134458
Multimediální učebna fyziky a 

chemie
Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí
Ostravice

Učebna určená především pro výuku fyziky a chemie. Zahrnuje 

demonstrační učitelské stanoviště, moderní žákovská 

pracoviště, experimentální sady pro výuku, prezenční techniku.

3 500 000 2 975 000 2022 2027 x x x x realizováno 2023

7

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

A MATEŘSKÁ 

ŠKOLA OSTRAVICE, 

p.o.

Obec Ostravice 75029715 102092168 600134458 Zajištění konektivity ZŠ Ostravice Moravskoslezský
Frýdlant nad 

Ostravicí
Ostravice Konektivita všech učeben. 3 500 000 2 975 000 2022 2027 x x x x x x x x realizováno 2023

8

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

A MATEŘSKÁ 

ŠKOLA OSTRAVICE, 

p.o.

Obec Ostravice 75029715 102092168 600134458
Vybudování venkovní multimediální 

environmentální učebny
Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí
Ostravice

Venkovní badatelská učebna pro 1. i 2. stupeň, vybavení 

nábytkem, interaktivním panelem, experimentálními sadami.
12 000 000 10 800 000 2025 2027 x x x x x zpracovává se PD ne

9

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

STRARÉ HAMRY, 

okres Frýdek-

Místek, p.o.

obec Staré 

Hamry
70981400 102092338 600134571 Venkovní učebna Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí
obec Staré Hamry Vybudování venkovní učebny pro polytechnickou výuku 1 800 000 1 530 000 2024 2025 x x ve fázi přípravy ne

10

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

STRAÉ HAMRY, 

okres Frýdek-

Místek, p.o.

obec Staré 

Hamry
70981400 102092338 600134571 Pomůcky výuku Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí
obec Staré Hamry

Zakoupení pomůcek pro polytechnickou výuku a výuku 

informatiky
500 000 425 000 2024 2025 x x x ve fázi přípravy ne

11
ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

ČELADNÁ, p.o.
obec Čeladná 75028948 102080402 600133656

Virtuální realita a robot – moji noví 

kamarádi
Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí
Čeladná

Rekonstrukce a modernizace odborné multifunkční učebny, 

vybavení nábytkem a výukovými pomůckami, ICT technikou, 

posílení konektivity

15 000 000 12 750 000 2022 2025 x x x x x projek realizován ne

12
ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

ČELADNÁ, p.o.
obec Čeladná 75028948 102080402 600133656

Rekonstrukce a modernizace 

učeben školní družiny
Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí
Čeladná

Rekonstrukce původní zastaralé učebny (vč. rekonstrukce 

instalací vodo, topo, el.), vybavení nábytkem, pomůckami
3 500 000 2 975 000 2022 2024 x x x x x projek realizován ne

13
ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

ČELADNÁ, p.o.
obec Čeladná 75028948 102080402 600133656

Rekonstrukce elektroinstalace – I. 

etapa:
Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí
Čeladná

Rekonstrukce elektroinstalace – I. etapa: učebeny odborné a 

kmenové
3 000 000 2 550 000 2026 2030

Projekt je pouze 

ve fázi ideového 

záměru

ne

14
ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

ČELADNÁ, p.o.
obec Čeladná 75028948 102080402 600133656

Rekonstrukce elektroinstalace – II. 

etapa:
Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí
Čeladná Rekonstrukce elektroinstalace – II. etapa: školní jídelna 2 200 000 1 870 000 2027 2030

Projekt je pouze 

ve fázi ideového 

záměru

ne

15
ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

ČELADNÁ, p.o.
obec Čeladná 75028948 102080402 600133656

Rekonstrukce elektroinstalace – III. 

etapa:
Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí
Čeladná

Rekonstrukce elektroinstalace – III. etapa: kabinety a zázemí 

zaměstnanců
1 800 000 1 530 000 2027 2030

Projekt je pouze 

ve fázi ideového 

záměru

ne

16
ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

ČELADNÁ, p.o.
obec Čeladná 75028948 102080402 600133656

Výměna keramické dlažby na 

chodbách a v šatnách
Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí
Čeladná Výměna keramické dlažby na chodbách a v šatnách 2 600 000 2 210 000 2028 2032

Projekt je pouze 

ve fázi ideového 

záměru

ne

17

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

A MATEŘSKÁ 

ŠKOLA PSTRUŽÍ, 

p.o.

Obec Pstruží 70991499 102068666 600133834

Přístavba nových odborných učeben 

ZŠ, zázemí pro ŠD a  pedagogické 

pracovníky

Moravskoslezský
Frýdlant nad 

Ostravicí
Pstruží

Stavba nových prostor nad tělocvičnou a stávající části školy za 

účelem vybudování učeben ZŠ a ŠD ve vazbě na cizí jazyky, práci 

s digitálními technologiemi, polytechnické vzděávání, klidové 

zóny včetně sociálních zařízení.

30 000 000 25 500 000 1/2023 12/2027 x x x x x x x x x zatím ne ne

18

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

A METEŘSKÁ 

ŠKOLA PSTRUŽÍ, 

p.o.

Obec Pstruží 70991499 102068666 600133834

Vybavení ZŠ novou IT technikou a 

nábytkem pro nové učebny ICT, 

učebny jazyků jazyků, třídu ŠD a 

zázemí pro pedagogické pracovníky

Moravskoslezský
Frýdlant nad 

Ostravicí
Pstruží

kompletní vybavení ICT učebny, učebny cizích jazyků, ŠD a 

zázemí pro pedagogické pracovníky včetně příslušenství - 

nábytku

4 000 000 3 400 000 1/2023 12/2027 x x x x x x x zatím ne ne

Identifikace školy Výdaje projektu  v Kč 1)

Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok
Stav připravenosti projektu 

k realizaci 

stručný popis 

např. zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, výběr 

dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

celkové 

výdaje 

projektu  

z toho 

předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

Kraj realizace budování 

zázemí družin 

a školních 

klubů

Obec s rozšířenou 

působností - 

realizace

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit ZŠ (2021-2027)

Číslo 

řádku

Zřizovatel IČ školy IZO školy
RED IZO 

školy

Název projektu Obec realizace rekonstrukce 

učeben 

neúplných škol 

v CLLD

vnitřní/venkov

ní zázemí pro 

komunitní 

aktivity 

vedoucí k 

sociální inkluzi

konektivita

Typ projektu 2)

Název školy

zázemí pro 

školní 

poradenské 

pracoviště 

s vazbou na podporovanou oblast

Obsah projektu



19

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

A MATEŘSKÁ 

ŠKOLA PSTRUŽÍ, 

p.o.

Obec Pstruží 70991499 102068666 600133834

Rozšíření stávajících prostor ZŠ a 

MŠ Pstruží o nové odborné učebny 

a zázemí pro pedagogy.

Moravskoslezský
Frýdlant nad 

Ostravicí
Pstruží

Přestavba stávajících prostor na půdě školy za účelem 

vybudování odborných učeben ZŠ ve vazbě na cizí jazyky, práci s 

digitálními technologiemi, polytechnické vzdělávání,zázemí pro 

pedagogy školy včetně sociálních zařízení.

30 000 000 25 500 000 6/2026 12/2027 x x x x x x x x x

zpracovaná 

architektonická 

studie

vydané 

stavební 

povolení - Ano

20

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

A MATEŘSKÁ 

ŠKOLA KARLA 

SVOLINSKÉHO, 

Kunčice pod 

Ondřejníkem

Obec Kunčice 

pod 

Ondřejníkem

64120473 102092044 600134679 Altán pro venkovní výuku Moravskoslezský
Frýdlant nad 

Ostravicí

Kunčice pod 

Ondřejníkem

Jedná se o venkovní učebnu s altánem. Prostor bude přístupný i 

veřejnosti a spolkům.
4 000 000 3 400 000 2023 2035 x x x x x x bez PD ne

21

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

A MATEŘSKÁ 

ŠKOLA KARLA 

SVOLINSKÉHO, 

Kunčice pod 

Ondřejníkem

Obec Kunčice 

pod 

Ondřejníkem

64120473 102092044 600134679 Nádstavba ZŠ a MŠ Moravskoslezský
Frýdlant nad 

Ostravicí

Kunčice pod 

Ondřejníkem

Jedná se o nádstavbu budovy ZŠ a MŠ KS o další patro, prostory 

by sloužily k výuce, i k mimoškolním aktivitám.
20 000 000 17 000 000 2024 2035 x x x x x x x bez PD ne

22

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

A MATEŘSKÁ 

ŠKOLA KARLA 

SVOLINSKÉHO, 

Kunčice pod 

Ondřejníkem

Obec Kunčice 

pod 

Ondřejníkem

64120473 102092044 600134679 Přístava ZŠ a MŠ Moravskoslezský
Frýdlant nad 

Ostravicí

Kunčice pod 

Ondřejníkem

Jedná se o přístavbu budovy ZŠ a MŠ KS o další patro, prostory 

by sloužily k výuce, i k mimoškolním aktivitám.
22 000 000 18 700 000 2024 2035 x x x x x x x bez PD ne

23

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

A MATEŘSKÁ 

ŠKOLA KARLA 

SVOLINSKÉHO, 

Kunčice pod 

Ondřejníkem

Obec Kunčice 

pod 

Ondřejníkem

64120473 102092044 600134679 Vybavení učeben Moravskoslezský
Frýdlant nad 

Ostravicí

Kunčice pod 

Ondřejníkem

Modernizace učeben o elektronické prvky, moderní technologie 

a další učební prvky
5 000 000 4 250 000 2024 2035 x x x x bez PD ne

24

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

A MATEŘSKÁ 

ŠKOLA KARLA 

SVOLINSKÉHO, 

Kunčice pod 

Ondřejníkem

Obec Kunčice 

pod 

Ondřejníkem

64120473 102092044 600134679 Vybavení neučebních prostor Moravskoslezský
Frýdlant nad 

Ostravicí

Kunčice pod 

Ondřejníkem

Modernizace družiny, společných prostor, šaten, kolárny  a 

dalších neučebních prostor
3 000 000 2 550 000 2024 2035 x x bez PD ne

25

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

FRÝDLANT NAD 

OSTRAVICÍ, 

Komenského 420, 

p.o.

Město Frýdlant 

nad Ostravicí
73184519 102080879 650024117

Modernizace a vybavení IT učebny 

na ZŠ Komenského
Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí

Frýdlant nad 

Ostravicí
Obnova vybavení stávající počítačové učebny 1 500 000 1 275 000 2023 2024 x x x x x

26

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

FRÝDLANT NAD 

OSTRAVICÍ, 

Komenského 420, 

p.o.

Město Frýdlant 

nad Ostravicí
73184519 102080879 650024117

Modernizace a vybavení IT učebny 

na odloučeném pracovišti Nová Ves
Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí

Frýdlant nad 

Ostravicí
Obnova vybavení stávající počítačové učebny 400 000 340 000 2023 2024 x x x x x

27

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

FRÝDLANT NAD 

OSTRAVICÍ, 

Komenského 420, 

p.o.

Město Frýdlant 

nad Ostravicí
73184519 102080879 650024117

Rekonstrukce tělocvičny na Nové 

Vsi
Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí

Frýdlant nad 

Ostravicí

Výměna topení, rekonstrukce podlahy a osvětlení v tělocvičně, 

úprava nářaďovny a vybavení tělocvičným nářadím
4 500 000 3 825 000 2023 2027 ne

28

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

FRÝDLANT NAD 

OSTRAVICÍ, 

Komenského 420, 

p.o.

Město Frýdlant 

nad Ostravicí
73184519 102080879 650024117

Interiérová obnova zázemí pro 

zaměstnance školy na obou 

pracovištích

Moravskoslezský
Frýdlant nad 

Ostravicí

Frýdlant nad 

Ostravicí
Vybavení kabinetů pro pedagogy školy nábytkem  1 200 000 1 020 000 2022 2025 x

29

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

FRÝDLANT NAD 

OSTRAVICÍ, 

Komenského 420, 

p.o.

Město Frýdlant 

nad Ostravicí
73184519 102080879 650024117

Rekonstrukce školního hřiště ZŠ 

Komenského
Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí

Frýdlant nad 

Ostravicí

Oprava stávajícího povrchu školního hřiště, vybudování 

workoutového hřiště
12 000 000 10 200 000 2022 2027 x x

zpracována 

studie
ne

30

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

FRÝDLANT NAD 

OSTRAVICÍ, 

Komenského 420, 

p.o.

Město Frýdlant 

nad Ostravicí
73184519 102080879 650024117 Modernizace konektivity školy Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí

Frýdlant nad 

Ostravicí

Modernizace a rozšíření bezdrátové a pevné vnitřní sítě na 

obou pracovištích školy
400 000 340 000 2023 2024 x x x x x

31

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

FRÝDLANT NAD 

OSTRAVICÍ, 

Komenského 420, 

p.o.

Město Frýdlant 

nad Ostravicí
73184519 102080879 650024117

Doplnění a modernizace pomůcek 

ke zkvalitnění výuky
Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí

Frýdlant nad 

Ostravicí

Nákup pomůcek pro výuku přírodovědných předmětů - 

pomůcky sady Vernier pro výuku fyziky, chemie a biologienákup 

demonstračních sad pomůcek pro výuku přírodovědných 

předmětů na 1. i 2. stupni

1 500 000 1 275 000 2022 2025 x x x

32

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

FRÝDLANT NAD 

OSTRAVICÍ, 

Komenského 420, 

p.o.

Město Frýdlant 

nad Ostravicí
73184519 102080879 650024117

Modernizace IT techniky v 

kmenových učebnách
Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí

Frýdlant nad 

Ostravicí

Nákup počítačů do kmenových učeben na obou pracovištích, 

výměna dataprojektorů 
1 215 000 1 032 750 2022 2027 x x x x x

33

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

FRÝDLANT NAD 

OSTRAVICÍ, 

Komenského 420, 

p.o.

Město Frýdlant 

nad Ostravicí
73184519 102080879 650024117

Vybavení učeben moderními 

interaktivními tabulemi
Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí

Frýdlant nad 

Ostravicí
Nákup a výměna interaktivních tabulí pro kmenové učebny 2 000 000 1 700 000 2022 2026 x x x x x



34

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

FRÝDLANT NAD 

OSTRAVICÍ, 

Komenského 420, 

p.o.

Město Frýdlant 

nad Ostravicí
73184519 102080879 650024117

Modernizace a rekonstrukce 

budovy školy na Nové Vsi
Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí

Frýdlant nad 

Ostravicí

Celková rekonstrukce a přístavba budovy školy na odloučeném 

pracovišti včetně vybavení základním nábytkem
########### 102 000 000 2023 2027 x x x x x x

zpracována 

studie
ne

35

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

FRÝDLANT NAD 

OSTRAVICÍ, 

Komenského 420, 

p.o.

Město Frýdlant 

nad Ostravicí
73184519 102080879 650024117

Snížení energetické náročnosti 

budovy Komenského 
Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí

Frýdlant nad 

Ostravicí
Výměna oken a oprava fasády 3 500 000 2 975 000 2023 2024

zpracován 

projekt
ne

36

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

FRÝDLANT NAD 

OSTRAVICÍ, 

Komenského 420, 

p.o.

Město Frýdlant 

nad Ostravicí
73184519 102080879 650024117

Vybudování venkovního zázemí ZŠ 

Komenského pro výuku a zázemí 

pro venkovní činnost školní družiny

Moravskoslezský
Frýdlant nad 

Ostravicí

Frýdlant nad 

Ostravicí

Vybudování venkovní učebny pro výuku a pro využití pro 

relaxaci a činnost školní družiny, vybavení nábytkem a tabuli 

pro výuku

1 500 000 1 275 000 2023 2024 x x x x x ne

37

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

FRÝDLANT NAD 

OSTRAVICÍ, 

Komenského 420, 

p.o.

Město Frýdlant 

nad Ostravicí
73184519 102080879 650024117

Rekonstrukce osvětlení tělocvičny 

ZŠ Komenského
Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí

Frýdlant nad 

Ostravicí
Oprava elektroinstalace, výměna osvětlení 1100000 935 000 2023 2025 zrealizováno ano

38

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

FRÝDLANT NAD 

OSTRAVICÍ, 

Komenského 420, 

p.o.

Město Frýdlant 

nad Ostravicí
73184519 102080879 650024117

Vybudování a vybavení čtenářského 

centra na ZŠ Komenského
Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí

Frýdlant nad 

Ostravicí

Stavební úpravy půdního prostoru, střešní okna, vybavení 

základním nábytkem 
4 000 000 3 400 000 2024 2027 x x x x x x ne ne

39

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

FRÝDLANT NAD 

OSTRAVICÍ, 

Komenského 420, 

p.o.

Město Frýdlant 

nad Ostravicí
73184519 102080879 650024117

Vytvoření přírodní zahrady na 

odloučeném pracovišti Nová Ves
Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí

Frýdlant nad 

Ostravicí

Úprava terénu okolí školy, vybudování stanovišť pro výuku 

přírodovědných předmětů, pěstitelské práce, environmentální 

výchovu, výsadba stromů a keřů, pořízení herních prvků 

2 000 000 1 700 000 2024 2027 x x x x
zpracován 

projekt
ne

40

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

FRÝDLANT NAD 

OSTRAVICÍ, 

Komenského 420, 

p.o.

Město Frýdlant 

nad Ostravicí
73184519 102080879 650024117

Vybudování sportoviště na 

odloučeném pracovišti Nová Ves
Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí

Frýdlant nad 

Ostravicí

Vybudování zázemí pro sportovní aktivity a výuku tělené 

výchovy - hřiště pro míčové hry, běžecká dráha, doskočiště pro 

skok daleký

1 000 000 850 000 2024 2027 x x
zpracován 

projekt
ne

41

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

FRÝDLANT NAD 

OSTRAVICÍ, 

Komenského 420, 

p.o.

Město Frýdlant 

nad Ostravicí
73184519 102080879 650024117

Bezbariérová úprava budovy školy 

na Nové Vsi
Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí

Frýdlant nad 

Ostravicí
Výstavba výtahu (venkovní) 2 500 000 2 125 000 2024 2027 ne ne

42

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

FRÝDLANT NAD 

OSTRAVICÍ, 

Komenského 420, 

p.o.

Město Frýdlant 

nad Ostravicí
73184519 102080879 650024117

Realizace zázemí pro školní družinu 

na Komenského 
Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí

Frýdlant nad 

Ostravicí
Zázemí pro volnočasové aktivity a školní družinu - hrací prvky 1 000 000 850 000 2025 2027 x x ano

43

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

FRÝDLANT NAD 

OSTRAVICÍ, 

T.G.Masaryka 

1260, p.o.

Město Frýdlant 

nad Ostravicí
73184535 102832404 600133842

Vybudování malé učebny pro 

jazykovou výuku 
Moravskoslezský 

Frýdlant nad 

Ostravicí

Frýdlant nad 

Ostravicí
Vybavení počítačové učebny pro jazyky 500 000 425 000 4/2023 5/2027 x x x x ne ne

44

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

FRÝDLANT NAD 

OSTRAVICÍ, 

T.G.Masaryka 

1260, p.o.

Město Frýdlant 

nad Ostravicí
73184535 102832404 600133842 Vybudování učebny robotiky Moravskoslezský 

Frýdlant nad 

Ostravicí

Frýdlant nad 

Ostravicí
Nákup robotů a příslušenství 500 000 425 000 4/2023 5/2025 x x x x realizováno ne

45

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

FRÝDLANT NAD 

OSTRAVICÍ, 

T.G.Masaryka 

1260, p.o.

Město Frýdlant 

nad Ostravicí
73184535 102832404 600133842

Modernizace učebny pro  zeměpis 

a biologii
Moravskoslezský 

Frýdlant nad 

Ostravicí

Frýdlant nad 

Ostravicí
Nákup pomůcek přírodovědného charakteru 800 000 680 000 4/2023 5/2026 x x x

zařazeno do 

záměru - 

modernizace a 

vybavení učeben 

přírodovědných a 

společenskov. 

předmětů

ne

46

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

FRÝDLANT NAD 

OSTRAVICÍ, 

T.G.Masaryka 

1260, p.o.

Město Frýdlant 

nad Ostravicí
73184535 102832404 600133842 Nástavba školy Moravskoslezský 

Frýdlant nad 

Ostravicí

Frýdlant nad 

Ostravicí
Nástavba školy pro nové odborné učebny nad pavilonem B 20 000 000 17 000 000 4/2023 5/2027 x x x x nerealizováno ne

47

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

FRÝDLANT NAD 

OSTRAVICÍ, 

T.G.Masaryka 

1260, p.o.

Město Frýdlant 

nad Ostravicí
73184535 102832404 600133842

Odborná učebna českého jazyka a 

literatury
Moravskoslezský 

Frýdlant nad 

Ostravicí

Frýdlant nad 

Ostravicí
Vybavení odborné učebny lingvistiky 500 000 425 000 5/2024 7/2024 x x x

zařazeno do 

záměru - 

modernizace 

jazykových 

učeben

ne

48

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

FRÝDLANT NAD 

OSTRAVICÍ, 

T.G.Masaryka 

1260, p.o.

Město Frýdlant 

nad Ostravicí
73184535 102832404 600133842

Modernizace a dovybavení vnitřních 

a venkovních  prostor pro školní 

družinu

Moravskoslezský
Frýdlant nad 

Ostravicí

Frýdlant nad 

Ostravicí

V rámci projektu budou rozšířeny možnosti naší školní družiny, 

která se v posledních dvou letech skokově rozrostla a její 

materiální i technické zázemí již není vyhovující a neodpovídá 

aktuálním potřebám. Dojde např. k výměně a doplnění nábytku, 

doplnění materiálního a technického vybavení a k dalším 

potřebným úpravám daných prostorů. V plánu jsou také 

venkovní úpravy školní zahrady, revitalizace/likvidace asfaltové 

plochy a vytvoření tematicky zaměřeného hřiště.

4 000 000 3 400 000 03/2025 08/2026 x x x x x ve fázi přípravy ne



49

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

FRÝDLANT NAD 

OSTRAVICÍ, 

T.G.Masaryka 

1260, p.o.

Město Frýdlant 

nad Ostravicí
73184535 102832404 600133842

Modernizace učeben - 

environmentální učebna
Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí

Frýdlant nad 

Ostravicí

Stávající prostor, který byl využíván pro uskladnění nářadí, bude 

revitalizován na environmentální učebnu. Budou realizovány 

potřebné rekonstrukce a stavební úpravy. Dojde také k 

potřebnému dovybavení nábytkem, materiálnímu vybavení a 

vybavení IT-technikou.                                                                                                                 

1 250 000 1 062 500 03/2026 08/2026 x x x x ve fázi přípravy ne

50

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

FRÝDLANT NAD 

OSTRAVICÍ, 

T.G.Masaryka 

1260, p.o.

Město Frýdlant 

nad Ostravicí
73184535 102832404 600133842

Vytvoření zázemí Školního 

poradenského pracoviště
Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí

Frýdlant nad 

Ostravicí

Vytvoření prostoru pro centralizované zázemí práce školního 

poradenského týmu. Je plánovaná realizace potřebných 

stavebních prací a úprav, technické a materiální vybavení, 

vybavení prostoru nábytkem a potřebným kancelářským 

zařízením. 

750 000 637 500 09/2025 08/2027 x x ve fázi přípravy ne

51

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

FRÝDLANT NAD 

OSTRAVICÍ, 

T.G.Masaryka 

1260, p.o.

Město Frýdlant 

nad Ostravicí
73184535 102832404 600133842 Rekonstrukce tělocvičen ZŠ TGM Moravskoslezský 

Frýdlant nad 

Ostravicí

Frýdlant nad 

Ostravicí
Nové dřevěné podlahy, obložení, ÚT a dešťová kanalizace 12 000 000 10 200 000 6/2022 8/2024

zpracovaná PD, 

realizována 1 

tělocvična

ano - ÚS

52

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

FRÝDLANT NAD 

OSTRAVICÍ, 

T.G.Masaryka 

1260, p.o.

Město Frýdlant 

nad Ostravicí
73184535 102832404 600133842 Modernizace učebny - dílny Moravskoslezský 

Frýdlant nad 

Ostravicí

Frýdlant nad 

Ostravicí

Modernizace učebny - stavební úpravy - rozdělení prostoru 

dílen, vybavení učebny (skříně, katedra, židle, ponky se svěráky 

na dřevo, 3D tiskárna, plátno a dataprojektor).

2 000 000 1 700 000 7/2024 8/2026 x x

sloučeno do 

záměru - 

modernizace a 

vybavení dílen a 

žákovské 

kuchyňky

ne

53

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

FRÝDLANT NAD 

OSTRAVICÍ, 

T.G.Masaryka 

1260, p.o.

Město Frýdlant 

nad Ostravicí
73184535 102832404 600133842

Modernizace učebny - změna 

zaměření - učebna lingvistiky
Moravskoslezský 

Frýdlant nad 

Ostravicí

Frýdlant nad 

Ostravicí

Modernizace učebny (stavební úpravy - podlaha, elektro 

rozvody apod.), nábytek, e-knihovna, čtečky, dataprojektor, 

interaktivní tabule, systém pro výuku jazyků (sluchátka,…)

2 000 000 1 700 000 7/2024 8/2026 x x ne ne

54

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

FRÝDLANT NAD 

OSTRAVICÍ, 

T.G.Masaryka 

1260, p.o.

Město Frýdlant 

nad Ostravicí
73184535 102832404 600133842 Rekonstrukce žákovských šaten Moravskoslezský 

Frýdlant nad 

Ostravicí

Frýdlant nad 

Ostravicí

Stavební úpravy - rekonstrukce šaten, odstranění šatnových 

klecí, zabudování skříněk, laviček, osvětlení.
3 000 000 2 550 000 7/2024 8/2026 x ne ne

55

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

FRÝDLANT NAD 

OSTRAVICÍ, 

T.G.Masaryka 

1260, p.o.

Město Frýdlant 

nad Ostravicí
73184535 102832404 600133842 Modernizace kabinetů Moravskoslezský 

Frýdlant nad 

Ostravicí

Frýdlant nad 

Ostravicí
Modernizace kabinetů - nábytek, koberce,  ostatní vybavení 3 500 000 2 975 000 7/2024 8/2026 x x ne ne

56

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

FRÝDLANT NAD 

OSTRAVICÍ, 

T.G.Masaryka 

1260, p.o.

Město Frýdlant 

nad Ostravicí
73184535 102832404 600133842

Vybudování odborných učeben ve 

3. NP ZŠ TGM
Moravskoslezský 

Frýdlant nad 

Ostravicí

Frýdlant nad 

Ostravicí

Stavební úpravy 3. NP, řešení klimatizace, vybudování 

specializovaných učeben.
13 000 000 11 050 000 6/2023 8/2025 x x x x

zpracovaná PD, 

nerealizováno
ano

57

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

FRÝDLANT NAD 

OSTRAVICÍ, 

T.G.Masaryka 

1260, p.o.

Město Frýdlant 

nad Ostravicí
73184535 102832404 600133842 Vybudování  žákovské knihovny Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí

Frýdlant nad 

Ostravicí

Pořízení nábytku a digitálních technologií, software 

knihovny,knih, e-knih a čteček
3 000 000 2 550 000 IX.25 IX.28 x x x x ne ne

58

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

FRÝDLANT NAD 

OSTRAVICÍ, 

T.G.Masaryka 

1260, p.o.

Město Frýdlant 

nad Ostravicí
73184535 102832404 600133842

Modernizace a vybavení jazykových 

učeben (Čj, Aj, Nj, Fj)
Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí

Frýdlant nad 

Ostravicí

Výměna nábytku, digitální technologie, sluchátka, software, 

pomůcky. Rozvoj kritického čtení a čtenářské gramotnosti.
4 000 000 3 400 000 9/2025 9/2028 x x ne ne

59

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

FRÝDLANT NAD 

OSTRAVICÍ, 

T.G.Masaryka 

1260, p.o.

Město Frýdlant 

nad Ostravicí
73184535 102832404 600133842

Modernizace a vybavení učeben 

přírodovědných a 

společenskovědních předmětů (M, 

Fy, Ch, Př, Z, VO, VkZ)

Moravskoslezský
Frýdlant nad 

Ostravicí

Frýdlant nad 

Ostravicí

Obměna nábytku,  digitální technologie, sluchátka, software, 

pomůcky. Rozvoj kritického myšlení a čtenářské gramotnosti, 

badatelství, kooperativní výuky.

10 000 000 8 500 000 45901 46997 x x ne ne

60

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

FRÝDLANT NAD 

OSTRAVICÍ, 

T.G.Masaryka 

1260, p.o.

Město Frýdlant 

nad Ostravicí
73184535 102832404 600133842

Modernizace a vybavení dílen a 

žákovské kuchyňky
Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí

Frýdlant nad 

Ostravicí
Obměna nábytku a vybavení učeben. 3 000 000 2 550 000 45901 46997 x ne ne

61

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

FRÝDLANT NAD 

OSTRAVICÍ, 

T.G.Masaryka 

1260, p.o.

Město Frýdlant 

nad Ostravicí
73184535 102832404 600133842 Vytvoření  mobilních tříd Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí

Frýdlant nad 

Ostravicí

Nákup chromebooků,  i-Padů a nabíjecích stanic. Celkem 5 

mobilních tříd - na každé podlaží jedna.
3 000 000 2 550 000 9/2025 9/2028 x x x x ne ne

62

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

FRÝDLANT NAD 

OSTRAVICÍ, 

T.G.Masaryka 

1260, p.o.

Město Frýdlant 

nad Ostravicí
73184535 102832404 600133842

Vybudování žákovských  relaxačních 

zón - wellbeing
Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí

Frýdlant nad 

Ostravicí

Vytvoření relaxačních zón (chill zóny a aktivní  zóny)  ve třídách 

a v dalších prostorách školy. Pořízení nábytku, interaktivních 

podlah/stěn a vybavení pro odpočinkové aktivity.

4 000 000 3 400 000 9/2025 9/2028 x ne ne

63

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

MJR. AMBROŽE 

BÍLKA A 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

METYLOVICE, p.o.

 obec 

Metylovice
61963682 102080178 600133966

Virtuální, rozšířená a smíšená 

realita ve výuce na ZŠ Metylovice
Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí
Metylovice

Modernizace odborné multifunkční učebny virtuální, rozšířené a 

smíšené reality, která bude zahrnovat např. pořízení IT, AV 

techniky vč. příslušenství; nábytek (funkční a kompatibilní s 

ostatním pořízeným vybavením učebny) a moderní technické 

vybavení pro zavedení virtuální reality (a AR, MR) do výuky 

vybraných předmětů; jazykovou laboratoř. Dle aktuálních 

potřeb budou provedeny drobné úpravy učebny (např. kabeláž, 

vyrovnání zdí, podlahy, výmalba apod.).

3 111 400 2 644 690 2022 2023 x x x x zrealizováno

64

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

MJR. AMBROŽE 

BÍLKA A 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

METYLOVICE, p.o.

 obec 

Metylovice
61963682 102080178 600133966

Rekonstrukce výdejny stravy v 

budově MŠ
Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí
Metylovice

Rekonstrukce výdejny stravy ZŠ (v budově MŠ č.p. 620), dojde k 

modernizaci vybavení výdejny (nerezové vybavení, drtička 

odpadu, profesionální myčka nádobí), 

1 000 000 900 000 2024 2024 zrealizováno



65

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

MJR. AMBROŽE 

BÍLKA A 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

METYLOVICE, p.o.

 obec 

Metylovice
61963682 102080178 600133966

Vybudování klimatické zahrady 

vedle budovy ZŠ
Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí
Metylovice

Vybudování klimatické zahrady vedle budovy základní školy č. 

p. 620. Dojde k vybudování dřevěného pódia, osázení plochy 

stromy a keři, vybubudování bylinné spirály,  vodního prvku a 

klidové zóny. Možnost doplnění zahradním nábytkem.

1 000 000 850 000 x x x vize

66

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

A MATEŘSKÁ 

ŠKOLA JANOVICE, 

okr. Frýdek-

Místek, p.o.

Obec Janovice 73184357 102080828 600133923 Přístavba základní školy Janovice Moravskoslezský
Frýdlant nad 

Ostravicí
Janovice

Přístavba učeben, učeben, odborných učeben a navýšení 

kapacity
40 000 000 34 000 000 2024 2025 x x x x x studie

67

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

A MATEŘSKÁ 

ŠKOLA JANOVICE, 

okr. Frýdek-

Místek, p.o.

Obec Janovice 73184357 102080828 600133923
Venkovní polytechnická učebna Zš 

Janovice
Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí
Janovice Zřízení polyfunkční a technické venkovní učebny 3 000 000 2 550 000 2023 2024 x x x studie

68

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

A MATEŘSKÁ 

ŠKOLA JANOVICE, 

okr. Frýdek-

Místek, p.o.

Obec Janovice 73184357 102080828 600133923 Školní zahrada Moravskoslezský
Frýdlant nad 

Ostravicí
Janovice Výstavba edukativních prvků ve školní zahradě 750 000 637 500 2023 2024 x x x x studie

69

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

A MATEŘSKÁ 

ŠKOLA JANOVICE, 

okr. Frýdek-

Místek, p.o.

Obec Janovice 73184357 102080828 600133923 Mobilní učebna VR Moravskoslezský
Frýdlant nad 

Ostravicí
Janovice Specializovaná mobilní učebna se zaměřením na VR 2 350 000 1 997 500 2024 2024 x x x x studie není relevantní

70

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

A MATEŘSKÁ 

ŠKOLA, Frýdlant 

nad Ostravicí, 

Náměstí 7, p.o.

Moravskoslezsk

ý kraj
70632090 102832412 600171574 Přírodní učebna Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí

Frýdlant nad 

Ostravicí

Vytvoření zázemí pro výchovně vzdělávací a volnočasové 

aktivity žáků ve venkovním areálu školy.
300 000 255 000 2023 2023 x X

IZ zpracován, 

vydán Územní 

souhlas

71

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

A MATEŘSKÁ 

ŠKOLA, Frýdlant 

nad Ostravicí, 

Náměstí 7, p.o.

Moravskoslezsk

ý kraj
70632090 102832412 600171574 Polytechnická dílna Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí

Frýdlant nad 

Ostravicí

Rekonstrukce a modernizace stávající zastaralé polytechnické 

učebny.
2 000 000 1 700 000 2024 2025 X Nezpracováno

72
ZŠ a LMŠ Hnízdo - 

škola, která voní 

lesem

Hnízdo 

Beskydy, z.s.
17124620 181128292 691015929

MIT - moderní informační 

technologie v praxi
Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí
Ostravice

Vybudování učebny ICT a robotiky s ohledem na zvýšení kvality 

vzělávání a rozvoje digitální kompetence žáků
2 400 000 2 040 000 5/2023 12/2029 x x x x x vize ne

73
ZŠ a LMŠ Hnízdo - 

škola, která voní 

lesem

Hnízdo 

Beskydy, z.s.
17124620 181128292 691015929 Rekonstrukce školní dílny Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí
Ostravice

Rekonstrukce a modernizace školní dílny s ohledem za zvýšení 

kvality vzdělávání s vazbou na budoucí uplatnění žáků na trhu 

práce. 

800 000 680 000 01/2024 12/2029 x x x x vize ne

74
ZŠ a LMŠ Hnízdo - 

škola, která voní 

lesem

Hnízdo 

Beskydy, z.s.
17124620 181128292 691015929

Zdravé Hnízdo - školské poradenské 

pracoviště v ZŠ Hnízdo 
Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí
Ostravice

Rekonstrukce a modernizace školského poradenského 

pracoviště. 
1 300 000 1 105 000 01/2024 12/2029   x  x vize ne

75
ZŠ a LMŠ Hnízdo - 

škola, která voní 

lesem

Hnízdo 

Beskydy, z.s.
17124620 181128292 691015929 Zahrada pro rozvoj a inspiraci Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí
Ostravice Dobudování školní zahrady jako podpora badatelské výuky 2 000 000 1 700 000 01/2024 12/2025 x x x x x

návrh zahradního 

architekta
ne

76
ZŠ a LMŠ Hnízdo - 

škola, která voní 

lesem

Hnízdo 

Beskydy, z.s.
17124620 181128292 691015929

Zateplení budovy školy a výměna 

oken
Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí
Ostravice

Zvýšení tepelného a energetického komfortu budovy LZŠ s 

vazbou na energetické úspory
8 200 000 6 970 000 01/2024 12/2029 x x x x x x x vize ne

77
ZŠ a LMŠ Hnízdo - 

škola, která voní 

lesem

Hnízdo 

Beskydy, z.s.
17124620 181128292 691015929 Vybudování polytechnické učebny Moravskoslezský

Frýdlant nad 

Ostravicí
Ostravice

Vybudování nové školní dílny s ohledem na zvýšení kvality 

vzdělávání s vazbou na budoucí uplatnění žáků na trhu práce.
5 000 000 4 250 000 9/2025 12/2029 x x x x vize ne

Schváleno ve Frýdlantu nad Ostravicí                     dne 9.6.2025 Řídicím výborem                                                      Podpis předsedy Řídicího výboru …........................


		2025-06-10T15:34:32+0200
	Ing. Zuzana Pavlisková




